CERTIFICACIÓN NÚM. 104 AÑO ACADÉMICO 2007-2008

UNIVERSIDAD DE PUERTO RICO RECINTO DE RÍO PIEDRAS



Senado Académico Secretaría YO, CARMEN I. RAFFUCCI, Secretaria del Senado Académico del Recinto de Río Piedras, Universidad de Puerto Rico, CERTIFICO QUE:

I Senado Académico en la reunión ordinaria celebrada el 27 de mayo de 2008, tuvo ante su consideración el **Punto Núm. 25: Asuntos Nuevos (antes Punto Núm. 28)**, y aprobó lo siguiente relacionado con los planteamientos de los portavoces de los estudiantes del Departamento de Filosofía de la Facultad de Humanidades:

- Celebrar una reunión, no más tarde del jueves (29 de mayo de 2008) con al Arq. J. R. Davis, el Decano de la Facultad de Humanidades, representantes de la Oficina de la Rectora y representantes estudiantiles en la cual se ofrezca información sobre los pormenores del proyecto de remodelación del techo del edificio Antonio S. Pedreira (tercer piso) de la Facultad de Humanidades.
- Establecer un comité con representación del proyectista, el Decanato de Humanidades, la Oficina de la Rectora y estudiantes que facilite la comunicación entre las partes y continúe en funciones hasta que concluya el proyecto.
- Coordinar los esfuerzos con la Biblioteca General José M. Lázaro para reubicar los recursos bibliográficos del Seminario de Filosofía durante la remodelación.
- Evaluar la posibilidad de ubicar los recursos bibliográficos y los servicios que ofrece el Departamento de Filosofía en un mismo espacio, de manera que no estén dispersos.
- Que se rinda al Senado Académico un informe de progreso sobre las gestiones arriba descritas en la reunión ordinaria correspondiente al mes de agosto (2008).

U PARA QUE ASÍ CONSTE, expido la presente Certificación bajo el sello de la Universidad de Puerto Rico, Recinto de Río Piedras, a los veintiocho días del mes de mayo del año dos mil ocho.

rema

Certifico Correcto:

Sonia Balet, Ph. D. Presidenta Temporera

> Patrono con Igualdad de Oprimi de de constitución M/M/V/I PO Box 21322, San Juan PR 00931-1322 Del. 1781 7.63 1970 • Fax (787) 763-3999

Carmen I. Raffucci Secretaria <u>del Se</u>nado